
                                                  

 

PERSPEKTYWA KLUCZOWYCH PROCESÓW: 

1 prezentacja nowości w systemie EURECA + 1 case study 

 

Od 2 lat na konferencjach i spotkaniach roboczych poświęconych trendom w controllingu i aktualnym 

wyzwaniom firm sporo czasu poświęca się na robotyzację i automatyzację. Czy jest to coś nowego? 

Czy dotyczy to controllingu czy bardziej finansów? 

Robotyzacja to owszem coś nowego. W uproszczeniu polega na tym, że „robot” (software) wykonuje 

te same czynności co controller: loguje się do systemów, sprawdza dane, przerzuca do innych 

systemów, tam je kalkuluje, itp. Czyli działa na poziomie interfejsu użytkownika i robi dokładnie to 

samo, ale szybciej – 10x, 100x, a może jeszcze szybciej. Automatyzacja sięga głębiej – np. 

bezpośrednio w systemy, w bazy danych. Tworzone są automaty, które pobierają dane, czyszczą, 

uzupełniają i wykonują setki obliczeń, aby na końcu zaprezentować choćby marże pokrycia na 

kliencie, produkcie czy zleceniu. Dla nas to nic nowego. W poprzednim roku nasi prelegenci z firmy 

Polipack opowiadali o automatyzacji kalkulacji marż z wykorzystaniem ABC (rachunku kosztów 

działań). A co będzie w tym roku? 

 

Co nowego w EURECE, co usprawni ważne procesy? 
Podczas prezentacji najnowszej wersji systemu pokażemy m.in. dwie bardzo ciekawe i nowe 

funkcjonalności: 

1) Jak opublikować przygotowane pulpity menedżerskie na www, z możliwością pracy przez 

urządzenia mobilne. 

2) Jak usprawnić procesy w controllingu i nie tylko, np. budżetowanie, zamykanie controllingowe 

miesiąca, zarządzanie inicjatywami w ramach BSC  – zupełna NOWOŚĆ. Pokażemy na jakim etapie 

rozwoju jesteśmy, co będzie dostępne do końca roku i podyskutujemy w kuluarach do czego jeszcze 

warto wykorzystać. 

 

Case study w firmie Golpasz S.A. 
Kilka lat temu na jednej z konferencji prowadziłem prelekcję zatytułowaną „3 wyzwania w firmach 

produkcyjnych”. Opowiadałem wówczas o przewidywalności biznesu, jednej wersji prawdy dla 

wszystkich menedżerów i rentowności, czyli wiarygodnej informacji o zjadaczach zysku. Myślę, że te 

obszary interesują nie tylko firmy produkcyjne. Tam poznałem się z Panią Anną, która zaprosiła mnie 

na spotkanie do firmy, w której rozwija controlling. Dokładnie o tych wyzwaniach rozmawialiśmy, 

w których ważne miejsce miała automatyzacja kalkulacji kosztów. Jestem niezwykle ciekawy jak 

system EURECA i usługi naszych konsultantów pomogły w tych obszarach. 
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